【株式譲渡承認請求書サンプル（株主からの通知）】（注１）

株式譲渡承認請求書

株式会社 ●●
代表取締役 ●● 殿

私は、私が保有する貴社の普通株式を下記のとおり譲渡するため、会社法第

１３６条、同第１３８条１号に基づき、貴社に対して株式譲渡の承認を請求い

たします。
 貴社が承認しない旨の決定を行う場合には、貴社又は会社法第１４０条第４

項により貴社の指定する買取人が買い取ることを請求いたします（注２）。

１ 譲渡する株式の種類及び数

普通株式 ●株

２ 譲渡の相手方
住 所：東京都●●区●●●●
氏 名：●● ●●

平成●年●月●日

譲渡人
住 所：東京都新宿区●●●●
氏 名：●● ●● 印

（注１）通知書を発送したことの記録を残すため、一般的には内容証明郵便などが利用されています。

（注２）会社又は指定買取人による買取りを請求する内容が含まれていない場合には、会社（指定買取人

による買取を含む）は当該株式を買い取る義務を負いません。